opera, Subsequentes alios ad Mathematicas disciplinas compulerunt. Inter quos, & quidam fuere, qui in illis omnem ingenii vim ad Naturæ arcana, si possibile unquam fuisset, revelanda posuerunt. Et fuere quidam impudentes adeo, & arrogantes, quod humano ablegato arbitrio, consilioque, veluti bestias in necessitatem projicientes, instinctumque homines, maximo Religionis Catholicæ detrimento, ad doctrinam usque morum inconvenienter, & temere Mathematicas disciplinas adjece-  
rint.

Et si tamen per solemnes viros compertum sit, tale studium parum præstare, præter Chirurgiam, quæ olim simul cum Pharmacia a Medicis una administrabatur, Medicinam cæteram facientibus: & quod motus causa incognita sit: & quod Materia obsecundet quidem legi motus, minime vero conceptæ erga ipsam legimentis: quare nihil aliud aliquibus inter Medicos conferat, quàm quod sibi esse videantur sapientes; grata nihilominus fallacia decepti; hoc ipsum supra alia magis necessaria in Naturæ contemplatione, maximarumque causarum, persequuntur Studium: & contumaciter vanis opinionibus, perver-  
sæque, & perditæ Conscientiæ se fidunt, ut ex suis commentariis probatur; viderint licet, ac nuper illis explicite sit, dilucideque demonstratum a Sapientissimo Cive nostro Roberto Gherardi circa Mercurii operationem: quod quæ quandoque apparet veritas, error est.

Lætor ipse profecto quòd circa Somnum nulla, quod sciam, fuerit mechanica lata vel recepta lex: unde hujus effectus declarari, vel præsumi possit origo: & ex parte doleo, certo vel probabili saltem aliquo argumento minime declaratum usquemodo fuisse; qua

qua ratione hæc fiat tam patens, tam frequens, tam obvia, tamque necessaria in quocunque animali operatio Naturæ. Quare Aristotelis præclara illa supra relata, magnificaque Sententia, Veritatis undequaque instructa, exornataque lumine per omnes asseveranter proferri possit.

Cùm tamen jucundum semper fuerit examinare dissidentium Philosophorum diffidia, eorumque argumentationes, quibus facta sit Veritatis inquisitio: & bellissimum ponderare quibus rationum momentis, vel propriis, vel aliorum, illa sit in quam ire placeat suffulta opinio; precor vos NN. oblata mihi mei muneris occasione de Somno, de Medicamentis Somniferis, & de Natura Hominis in Somno pertractandi; ut desidia, & omni languore amoto, vigilantes, attentique nunc præbeatis aures, quæ a mea adjecta voce pulsæ vestram ratiocinationem commoveant ad aliquam supra ceteras probabiliorem elicendam de Somno Sententiam, quæ aliquando sua se vi, & ratione confirmet.